
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  arts   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF .  

 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes ko e tere he ve delse  vedr.  a gle de kapa itet på Sikri ‐
ge , fra SIND – La dsfore i ge  for ps kisk su dhed SUU al . del –  ilag  , heru ‐
der forholde sig til spørgs åle e o , hvor  a ge pladser der er på Sikri ge , hvor 
a ge patie ter der ve ter på e  plads på Sikri ge  og hvor la g tid disse har ve ‐

tet? Sa t opl se, o  der er sket e  op or eri g af pladser, so  flere partier alle‐
rede for et par år side , hvor der også var ve tetid til Sikri ge , efterspurgte.” 
 
Svar: 
Su dheds‐ og Ældre i isteriet har a odet Regio  Sjælla d o   idrag til  esvarelse 
af spørgs ålet. Regio  Sjælla d har de   . april   opl st følge de, so  jeg ka  
he vise til:  
 
”Ps kiatrie  Regio  Sjælla d skal til de fre satte spørgs ål fra Su dheds‐ og Ældre‐
i isteriet  idrage  ed de opl s i ger, der er a ført u der det e kelte spørgs ål 
ede for. 

 
) Hvor  a ge pladser er der på Sikri ge ? 

Sikri gsafdeli ge  har   se gepladser fordelt på tre lige store se geafs it. 
 
) Hvor  a ge patie ter ve ter på e  plads på Sikri ge ? 

Pr.  .  arts   ve tede   patie ter på i dlæggelse i Sikri gsafdeli ge . 
 
) Hvor la g tid har disse patie ter ve tet på e  plads? 

Af de u der spørgs ål   a førte to ve te de patie ter har patie t A ve tet side  
august  ,  e s patie t B har ve tet side  fe ruar  . 
 
) Er der sket e  op or eri g af pladser? 

Sikri gsafdeli ge  i Slagelse  lev i rugtaget i    ed   se gepladser. Fori de  
fl t i ge  til Slagelse var afdeli ge  pla eret i N kø i g Sjælla d, hvor de  også 
havde   pladser. 
 
A tallet af patie ter, der ve ter på i dlæggelse i Sikri gsafdeli ge , har over tid vari‐
eret fra   –   og i e kelte korte perioder været   ve te de. 
 
Det vurderes lø e de, o  der ud fra e  sa let vurderi g s es at være  ehov for 
derligere se gepladser i Sikri gsafdeli ge . Se est  lev det ulti o   vurderet, at 
der ikke var gru dlag for e  udvidelse. 
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Side 2 

Der he vises i øvrigt til Da ske Regio ers  otat af  . okto er   til Su dheds‐ og 
Ældre i isteriet  vedlagt , hvor e  række forhold o kri g Sikri gsafdeli ge , ve ‐
te de patie ter et . er  eskrevet. 
 
Såfre t Su dheds‐ og Ældre i isteriet ø sker  derligere opl s i ger, vil Ps kiatrie  
Regio  Sjælla d forsøge at være  ehjælpelige her ed.” 
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